

## ÄLN

# Förtydligande av ansvaret för medicinskt ansvarig sjuksköterska och medicinskt ansvarig för rehabilitering

## Förslag till beslut

1. Äldrenämnden beslutar att ansvaret för medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och, i förekommande fall, medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) ska finnas hos privata anordnare av särskilt boende för äldre och dagverksamhet för äldre i Nacka.
2. Äldrenämnden beslutar att uppdatera villkoren för att vara godkänd anordnare av särskilt boende för äldre och villkoren för att vara godkänd anordnare av dagverksamhet för äldre enligt punkt ett.

## Sammanfattning

I ett meddelandeblad från Socialstyrelsen förtydligades att det även för kommunal hälso- och sjukvård som utförs av någon annan, enligt avtal med kommunen, ska finnas medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) eller medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR). I Nackas kundvalsvillkor för särskilt boende för äldre och dagverksamhet för äldre finns inte reglerat var MAS/MAR-ansvaret ska vara placerat och detta behöver förtydligas. Ansvaret föreslås finnas hos de privata anordnarna av särskilt boende för äldre och dagverksamhet i Nacka.

## Ärendet

Enligt 24 § HSL ska det finnas en sjuksköterska med ett särskilt medicinskt ansvar, en så kallad medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) inom den kommunala hälso- och sjukvården. En kommun kan dela in sin verksamhet i olika verksamhetsområden och ha olika MAS:ar för dessa. Om ett verksamhetsområde i huvudsak omfattar rehabilitering får en arbetsterapeut, fysioterapeut eller sjukgymnast ha det ansvar som MAS annars har. Han eller hon kan då kallas för medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR).

I Socialstyrelsens meddelandeblad 6/2016, se bilaga, om medicinskt ansvarig sjuksköterska och medicinskt ansvarig för rehabilitering förtydligades att det även för kommunal hälso- och sjukvård som utförs av någon annan, enligt avtal med kommunen, ska finnas MAS eller MAR. Det är dock inte reglerat var MAS eller MAR ska vara placerad i dessa fall. Det finns

inga formella hinder varken mot en placering hos kommunen eller mot en placering hos utföraren.

I Nackas kundvalsvillkor för särskilt boende för äldre och dagverksamhet för äldre finns inte reglerat var MAS/MAR-ansvaret ska vara placerat för privata anordnare och detta behöver förtydligas. Det finns två vägar att gå:

1. MAS/MAR finns placerad hos kommunen. Då det råder tystnadsplikt mellan olika vårdgivare är det svårt för en MAS eller MAR som är placerad hos kommunen att fullgöra sitt uppdrag gentemot en annan vårdgivare.
2. MAS/MAR finns placerad hos anordnaren. Detta innebär att ansvaret blir tydligare och att det inte blir problem med sekretess vilket ökar patientsäkerheten.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Samtliga privata särskilda boenden för äldre i Nacka har avtal också med Stockholms stad som i sina avtal har reglerat att MAS/MAR-ansvaret ligger hos de privata anordnarna. Dessa har alltså redan MAS/MAR vilket gör att ett förtydligande av ansvaret inte kommer att ge några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Detta beslut påverkar inte barn.

### **Bilaga**

Socialstyrelsens meddelandeblad nr 6/2016 ”Medicinskt ansvarig sjuksköterska och medicinskt ansvarig för rehabilitering”

Agneta Kling  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska  
Sociala kvalitetsenheten

Yvonne Holmström  
Medicinskt ansvarig för rehabilitering  
Sociala kvalitetsenheten